МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ ПО ОКОНЧАНИЮ

 ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

	ВНИМАНИЕ
	Проинформировать членов Профсоюза первичной профсоюзной организации о прошедшем заседании профсоюзного комитета и принятых решениях.

	Нумерация протоколов заседаний профсоюзного комитета ведется в течение срока полномочий профсоюзного органа с момента избрания.

	Ответственность за правильное оформление протокола заседания профкома и постановлений несет председатель профкома.

	Протокол и постановления заседания профсоюзного комитета хранятся в профсоюзном комитете до следующих выборов на правах документов строгой отчетности. Ответственность за сохранность возлагается на председателя профсоюзной организации.

После завершения заседания и доработки принятых на нем постановлений, протокол оформляется окончательно, но не позднее 5 рабочих дней.

Проекты постановлений, по которым в ходе обсуждения были сделаны замечания, внесены дополнения, дорабатываются в 2-3-х дневный срок.

Важно после заседания профкома  организовать выполнение принятых постановлений.
Для этого необходимо:

    – вручить постановление исполнителю;

Если доработки постановлений не потребовалось, то постановления доводятся до исполнителей ответственными за подготовку заседаний профкома не позднее 3-х дней после заседания профсоюзного комитета.

    – контролировать ход выполнения постановления;

Началом срока исполнения постановления, принятого на заседании профкома, является дата заседания, если не указан другой срок.

Контроль за исполнением принятых постановлений осуществляет член(ы) профкома, которые изучали этот вопрос и готовили по нему сообщение. Он должен напомнить ответственным за выполнение постановления (не позднее чем за 10 дней до окончания контрольного срока) о необходимости представления информации профкому  о выполнении постановления.
	1
	Дорпрофжел Кжд